M\ Rama Judicial del Poder Publico
Consejo Superior de la Judicatura
Direccion Ejecutiva de Administracion Judicial
S Seccional Manizales

Area Administrativa y Financiera

PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 038 DE 2013

INVITACION PUBLICA

En cumplimiento con lo establecido en el articulo 3.5.3° del Decreto 0734 del 13
de abril de 2012, se publica la presente Invitacion Publica, con el propésito de que
los interesados formulen las respectivas observaciones al mismo; podran hacerlo
via correo electrénico: lvalencg@cendoj.ramajudicial.gov.co y
chiguerv@cendoj.ramajudicial.gov.co y/o por escrito a la Direcciébn Seccional de
Administracion Judicial Caldas, ubicada en la calle 27 # 17 — 19 piso 9, teléfono:
8848884.

OBJETO: Contratar en nombre de la Nacién — Consejo Superior de la Judicatura
— Direccion Seccional de Administracion Judicial Seccional Caldas, el servicio de
empastado de documentos en tamafio oficio, carta y diario oficial, para las
relatorias de los Tribunales de Caldas y Direccion Seccional de Administracion
Judicial, de conformidad con lo estipulado en la presente Invitacion Publica.

PUBLICACION Y AVISO DE INVITACION PUBLICA: Agosto 27 de 2013.

FECHA DE APERTURA: Agosto 27 de 2013.
HORA: 08:00 a.m.

FECHA CIERRE: Agosto 29 de 2013.
HORA: 04:00 p.m.

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: CUATRO MILLONES DE
PESOS MCTE. ($4.000.000) incluido impuestos.

LUGAR DE ENTREGA DE LAS PROPUESTAS: Direccion Seccional de
Administracion Judicial Caldas, calle 27 No. 17 — 19 piso 9°.
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1. DESCRIPCION GENERAL DEL PROCESO
1.1. OBJETO

Contratar en nombre de la Nacion — Consejo Superior de la Judicatura — Direccion
Seccional de Administracion Judicial Seccional Caldas, el servicio de empastado
de documentos en tamafio oficio, carta y diario oficial, para las relatorias de los
Tribunales de Caldas y Direccion Seccional de Administracion Judicial, asi:

ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD
1 |Libros Tamano Oficio Unidad 1
2 |Libros Tamarfo Carta Unidad 1
3 |Libros Tamafo Diario Oficial Unidad 1
NOTAS:

a. Para realizar la evaluacién a las ofertas econdmicas presentadas al cierre
del proceso de seleccion, se efectuard un comparativo de precios, para lo
cual se requiere la cotizacion por unidad de cada uno de los items arriba
relacionados.

b. Los elementos se solicitaran en la medida que se vayan requiriendo, previa
autorizacion de la Jefe del Area Administrativa y Financiera de la entidad.

c. El proponente favorecido deberd sostener los precios ofertados hasta la
finalizacion del contrato suscrito.

d. La entidad podré solicitar elementos no relacionados en la lista anterior,
con previa cotizacion de los mismos y autorizaciéon del supervisor del
contrato.

e. El proponente favorecido, debera recopilar los documentos a empastar,
visitando los Tribunales y La Direccién Seccional, y hacer entrega de los
mismos en cada uno de los sitios, una vez se realice el respectivo
empastado.

f. El servicio de empastado y encuadernacion de los libros, debera incluir el
cosido y marcados al lomo, en percalina de color.

1.2. LUGAR Y PLAZO DE EJECUCION

El contrato se ejecutara en Manizales — Caldas, por el término contado a partir de
la suscripcion del contrato y hasta el 20 de diciembre de 2013.

1.3. FUNDAMENTOS JURIDICOS QUE SOPORTAN LA MODALIDAD DE
CONTRATACION

Dado que la cuantia del contrato no excede el 10% de la menor cuantia para
nuestra entidad, el proceso contractual se llevara a cabo bajo la modalidad de
Seleccion de Minima Cuantia, de conformidad con lo establecido en
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el articulo 94 de la Ley 1474 de 2011, el Decreto 734 de 2012 y demas normas
concordantes.

El Director Ejecutivo Seccional de Administracion Judicial mediante la Resolucion
No. DESAJMZR13-2626 del 13 de agosto de 2013, decidid acogerse al régimen
de transicion establecido en el Decreto 1510 del 2013, para seguir utilizando las
normas consagradas en el Decreto 734, hasta el 31 de diciembre del 2013. Asi, la
regulacion previa del registro Unico de proponentes (RUP), las modalidades de
seleccidn, los mecanismos de enajenacion de bienes y, en general, las reglas de
los procesos contractuales seran las vigentes en la actualidad.

1.4. PRESUPUESTO ESTIMADO Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

El presupuesto estimado para la ejecucion del contrato derivado de la presente
convocatoria es de CUATRO MILLONES DE PESOS MCTE. ($4.000.000)
incluido impuestos, el cual sera financiado con recursos del Presupuesto asignado
a esta seccional, segun Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 12213 de
la unidad ejecutora 08, expedido el 27 de febrero de 2013 por el Jefe del Area
Financiera, en aplicacién del Presupuesto asignado para la vigencia fiscal de
2013.

Los proponentes no podran exceder estos valores en su propuesta, de
conformidad con lo establecido en la Ley 80 de 1993, so pena de rechazo de la
propuesta.

1.5. FORMA DE PAGO

La Direccion Ejecutiva de Administracion Judicial Seccional Manizales — Caldas
cancelara el valor respectivo por intermedio del Area Financiera, por
mensualidades vencidas previa presentacion de la factura o cuenta de cobro, en
la que se relacione cada uno de los elementos solicitados durante el mes con
adjunto de la solicitud de los mismos, debidamente firmada por la supervisora del
contrato. Igualmente, el contratista seleccionado debera presentar adjunto del paz
y salvo en seguridad social y parafiscales, del personal contratado para la
ejecucion del contrato y la constancia del recibido del servicio a satisfaccion
expedida por el supervisor del contrato. Sin embargo, el pago estara sujeto a los
recursos que la Direccion General del Tesoro Nacional -Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico- asigne a la entidad.

Para la ejecucion del contrato, la Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion
Judicial no entregara al contratista valor alguno por concepto de “Anticipo” o
“Pago anticipado”.

1.6. ASIGNACION DE RIESGOS

La entidad en el Numeral 5.5 de la presente Invitacion Publica, tipifica los riesgos
previsibles de conformidad con el Articulo 5.1.4° del Decreto 734 de abril 13 de
2012, con el fin de que los proponentes puedan pronunciarse sobre los mismos,
en caso de no considerarlos pertinentes.
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1.7. ALCANCE DE LA PROPUESTA

Al presentar la propuesta, el PROPONENTE acepta la totalidad de los pliegos y
exigencias previstas en la presente convocatoria publica

El PROPONENTE entiende y acepta que, en el evento en que resulte favorecido
con la adjudicacion del contrato asume todas las obligaciones necesarias para el
debido cumplimiento del objeto contractual y en especial debera actuar con toda
la diligencia y cuidado que le son propias de la naturaleza del contrato.

Por la sola presentacion de la propuesta se considera que los PROPONENTES
han estudiado en forma completa los Pliegos, incluyendo los formatos y demas
documentos del proceso; que recibieron las aclaraciones necesarias por parte de
la DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE MANIZALES
sobre inquietudes o dudas previamente consultadas y aceptan que estos Pliegos
de Condiciones estan completos, son compatibles y adecuados para identificar el
objeto que se contratara, que estan enterados a satisfaccion en cuanto al alcance
del mismo y que han tenido en cuenta todo lo anterior para fijar los precios y
demas aspectos de su propuesta, necesarios para la debida ejecucion del
contrato.

La circunstancia de que el proponente con el que se celebre el contrato objeto del
presente proceso, no haya obtenido o estudiado toda la informacion que pueda
influir en la determinacion de su propuesta, no lo eximird de la obligacion de
asumir las responsabilidades que le correspondan, ni le dard derecho a
reclamaciones, reembolsos o0 ajustes de ninguna naturaleza.

2. INFORMACION SOBRE EL PROCESO DE SELECCION

2.1. CRONOGRAMA DE LA SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 038 DE
2013

El cronograma general del proceso de la presente invitacibn Publica es el
siguiente:

ACTIVIDAD FECHA LUGAR
Publicacion de la Invitacién SECOP y Pag. RAMA
Plblica Agosto 27 al 29 de 2013 JUDICIAL
Plazo para observaciones a la|Agosto 28 de 2013 hasta las | Direccion Seccional, calle
Invitacion Publica 4:00 p.m. 27 No. 17 — 19 piso 9°.
Plazo para publicar adendas Agosto 28 de 2013 SECOP
Plazo para recibir ofertas Agosto 29 de 2013 Hora: 4:00 | Direccién Seccional, calle

P p.m. 27 No. 17 — 19 piso 9°.
Publicacién Acta de Cierre Agosto 29 de 2013 SECOP
Plazo para evaluacion de|Agosto 29 de 2013, a partir de | Direccién Seccional, calle
ofertas las 4:00 p.m. 27 No. 17 — 19 piso 9°.
Publicidad de la evaluacion Agosto 30 de 2013 SECOP
Comunicacion de aceptacion Septiembre 02 de 2013 SECOP
de la oferta
Adjudicacion y Suscripcion del Direccién Seccional, calle

Contrato Septiembre 02 de 2013

27 No. 17 — 19 piso 9°.
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Las fechas antes indicadas podran variar de acuerdo con la ley y las condiciones
previstas en la presente Invitaciébn Publica para la prérroga de los plazos, todo lo
cual debera ser tenido en cuenta por los PROPONENTES.

2.2.  INFORMACION Y CONSULTA DE LA INVITACION PUBLICA

La informacion sobre la Presente Invitacion Publica se puede obtener y consultar
en el Area Administrativa de la Direccion Seccional de Administracion Judicial de
Manizales, calle 27 No. 17 - 19 Piso 9° de Manizales, 0 se puede consultar en la
Pagina WEB www.contratos.gov.co; durante el término definido en el cronograma
del proceso.

2.3. PLAZO PARA PUBLICACION DE ADENDAS

Se fija como fecha maxima para la publicacién de adendas el dia establecido en
el cronograma del proceso, fecha hasta la cual la entidad podra modificar la
Invitacién Publica y su cronograma.

2.4. LUGAR, FECHA Y HORA PARA RECIBIR OFERTAS

SoOlo se podran presentar propuestas en la fecha y hora establecidas en el
cronograma del proceso, en la secretaria de la DIRECCION SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL DE MANIZALES, calle 27 No. 17 - 19, Piso 9°,
entregandolas personalmente o por su representante, previa inscripcion en la
planilla de PROPUESTAS RECIBIDAS. Con el cumplimiento de este requisito, se
entenderan recibidas en la fecha y hora indicada en la referida planilla.

2.5. PROPONENTES HABILES

El nimero minimo de propuestas habiles exigidas para no declarar desierta la
presente convocatoria es de una (1), de conformidad con lo dispuesto en el Art.
3.5.4° del Decreto 0734 del 13 de abril de 2012.

2.6. REQUISITOS HABILITANTES

El proponente elaborard la propuesta de acuerdo con lo establecido en este
Invitacion Publica y anexara la documentaciéon exigida; utilizara y diligenciara la
totalidad de los formatos que suministre la DIRECCION SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL DE MANIZALES, y que le correspondan, y los
adjuntara a la propuesta.

Presentara su propuesta sujetandose al orden establecido en el numeral 2.6.1.
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA vy al lleno de los requisitos establecidos por
la DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE MANIZALES,
con el fin de facilitar su estudio.

2.6.1. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

Los proponentes presentaran los siguientes documentos y formatos anexos,
diligenciados:
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1. Carta de presentacion de la propuesta, segun Anexo No. 1.
2. Fotocopia del documento de identidad.

3. Copia del Registro Unico Tributario expedido por la Direccion de Impuestos
y Aduanas Nacionales DIAN, debidamente firmado y actualizado, en el que
conste el régimen tributario al que pertenece.

4. Certificado de Camara de Comercio (Personas Juridicas), con una
expedicibn no mayor a 60 dias, contados desde la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion.

El objeto social del oferente debe permitir la actividad, gestion y operacion
gue se solicita en este proceso de contratacion y en el contrato que de él se
derive.

5. Constancia de estar al dia con el cumplimiento del pago de los aportes a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pension y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar, para la fecha
de cierre de la presente convocatoria. Si el proponente es un Consorcio o
Unibn Temporal, cada uno de sus integrantes deben aportar esta
constancia.

6. Propuesta econémica.

La propuesta debe ser presentada en el formato que disefi6 la entidad para
facilitar su comparacién (Anexo No. 2) y debera incluir los impuestos de ley
y el costo de todos los componentes necesarios para la ejecucion del
contrato.

7. Formato De Beneficiario Cuenta. Segun Anexo No. 3.

8. Experiencia. Mediante el Anexo No. 4, se certificard la experiencia del
proponente, hasta con tres (3) certificaciones de contratos con objeto
similar al presente proceso de seleccion, ejecutados y terminados por el
proponente, durante los dos ultimos afios, contados a partir de la fecha
de cierre del presente proceso, cuya sumatoria sea igual o superior a dos
(2) veces el presupuesto oficial estimado, incluido el impuestos, con
calificacion de Bueno o Excelente, expedidas por entidades del Estado o
particulares.

9. EIl proponente que ostente la calidad de persona natural, debera certificar
mediante el Anexo No. 5, la categoria tributaria de Persona Natural, de
conformidad con la Ley 1607 de 2012 y Decreto 0099 de 2013. (Empleado,
Trabajador por cuenta propia, Otro).

2.7. CAUSALES PARA NO CONSIDERAR LAS PROPUESTAS

La Direccion Seccional de Administracion Judicial rechazara las propuestas, en los
siguientes casos:
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Cuando no se presente la oferta econémica, o ésta no se encuentre
debidamente firmada por el representante legal.

Cuando se encuentre que el proponente o uno de los miembros del
consorcio o de la Union Temporal esté incurso en alguna de las causales
de incompatibilidad o inhabilidad previstas en la Constitucion o la Ley.

Cuando no coincida la informacion diligenciada en los formularios con la
informacion de los documentos soporte solicitados como aclaracion por
parte de la Entidad. Se entiende que la informacién no coincide, cuando no
exista correspondencia entre la informacion obtenida, frente a la
relacionada por el proponente en los respectivos formularios o
certificaciones.

Cuando la propuesta se haya presentado extemporaneamente.

Cuando no allegue la informacion solicitada por la Entidad con el objeto de
aclarar su propuesta, o hacerlo en forma incompleta o extemporanea.

Si el proponente condiciona los efectos o alcance de la propuesta. La
propuesta debe cumplir estrictamente y sujetarse a todos y cada uno de los
requisitos de la presente Invitacion Publica.

Cuando el proponente no cumpla los requisitos Habilitantes.

Cuando el valor total de la propuesta incluido impuestos, exceda el
Presupuesto Oficial Estimado.

Cuando el proponente no relacione la totalidad de los items relacionados en
el objeto de la presente invitacion publica.

Cuando el proponente presente mas de una propuesta para este mismo
proceso, como representante de persona juridica o como persona natural o
integrante de consorcio 0 union temporal.

DECLARATORIA DESIERTA

La Direccién Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial de Manizales Caldas,
podra declarar desierta la presente convocatoria, Unicamente por motivos o
causas que impidan la escogencia objetiva de la propuesta mas favorable para la
entidad, como:

Esta

No presentarse ninguna oferta, y
Cuando ninguna de las ofertas se ajuste a las condiciones de la seleccion.

decision se tomara mediante resolucibn motivada y se notificara de

conformidad con lo establecido en el Cdédigo Contencioso Administrativo y contra
ella procede recurso de reposicion.
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2.9. CRITERIOS PARA DIRIMIR EMPATES

De conformidad con el Paragrafo 1° del Articulo 3.5.4° del Decreto 0734 de Abril
13 de 2012, en caso de presentarse un empate, la entidad adjudicara el
respectivo contrato a quién haya entregado primero la oferta entre los empatados,
segun el orden de entrega de las mismas, estipulado en la correspondiente
planilla de ofertas entregadas en la Direccion Seccional de Administracion
Judicial, piso 9°.

3. DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS

El plazo para la evaluacion sera el establecido en el cronograma del proceso, a
partir de la hora de cierre del proceso de seleccion, y se evaluara de conformidad
con los siguientes aspectos:

3.1. ASPECTOS HABILITANTES

La evaluacion de los requisitos juridicos, estara a cargo del Area Juridica de la
Direccion Seccional de Administracion Judicial y se realizard& mediante la
verificacion de los documentos presentados en cumplimiento del presente Pliego
de Condiciones y las disposiciones legales vigentes.

Este aspecto no otorgara puntaje pero habilitard o deshabilitara la propuesta para
su evaluacion técnica, financiera y econémica. Se evaluara con CUMPLE o NO
CUMPLE.

3.2. EXPERIENCIA
3.2.1. Experiencia Probable

La experiencia probable del proponente se evaluard con la presentacion del
certificado de camara de comercio, donde conste que el proponente 06 firma se
encuentra inscrito en la misma, como minimo con un afio de constitucién, contado
a partir de la fecha de cierre del proceso de seleccion. Se evaluara con CUMPLE
o0 NO CUMPLE.

Asi mismo para las personas naturales, serd la presentacion del RUT
debidamente actualizado al afio 2013, expedido por la Direccion de Impuestos y
Aduanas Nacionales (DIAN). Se evaluard con CUMPLE o NO CUMPLE.

3.2.2. Experiencia Especifica

Se acreditaran hasta con tres (3) certificaciones de contratos con objeto similar al

presente proceso de seleccion, exclusivamente con calificacion de Bueno o

Excelente, expedidas por entidades del Estado o particulares, asi:

e Los contratos certificados deberan ser suscritos, ejecutados y terminados por
el proponente, durante los dos ultimos afos, contados a partir de la fecha de
cierre del presente proceso. Se calificard con CUMPLE o NO CUMPLE.

e La sumatoria de los contratos certificados debera ser igual o superior a dos
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(2) veces el valor del presupuesto oficial estimado, incluido impuestos. Se
calificara asi:

e Mayor o igual a 2.0 veces el Presupuesto Oficial Estimado: CUMPLE
e Menor a 2.0 veces el Presupuesto Oficial Estimado: NO CUMPLE

El proponente interesado en participar del presente proceso debera cumplir con
los dos items arriba relacionados, de lo contrario, la evaluacion para la
experiencia especifica del mismo, sera NO CUMPLE

Si el proponente interesado en participar del proceso de seleccion, ha suscrito
contratos con la ADMINISTRACION JUDICIAL DE MANIZALES, debera aportar la
calificacion del servicio, la cual debera ser superior a 4, en caso contrario, se
calificara su experiencia con NO CUMPLE.

3.3. ASPECTOS ECONOMICOS

Seran calificadas en el aspecto econdmico, las propuestas que hayan cumplido
con los requisitos habilitantes y con las condiciones de experiencia exigidas.

El proponente que presente la propuesta mas econdémica, con la totalidad de los
elementos relacionados en el objeto, que adicionalmente haya cumplido con los
requisitos habilitantes y con las condiciones de experiencia exigidas, se le
adjudicara el respectivo contrato, con previa comunicacion de aceptacion de la
oferta presentada

La entidad podra realizar ajustes a la propuesta econémica cuando el proponente
incurra en errores aritméticos formales y no sustanciales, para efectos de evaluar
la propuesta.

El informe final de la evaluaciébn se publicard en la fecha establecida en el
cronograma del proceso de seleccion.

4. COMUNICACION DE ACEPTACION DE LA OFERTA

La Direccion Ejecutiva de Administraciéon Judicial de Manizales comunicara al
proponente favorecido, la aceptaciéon de la oferta presentada al presente proceso
de seleccidén, en la fecha establecida en el cronograma del proceso de seleccion.

5. CONDICIONES GENERALES DEL CONTRATO

Las siguientes condiciones formaran parte del contrato que se suscribird en la
fecha establecida en el cronograma del proceso de seleccién, como consecuencia
de la adjudicacion.

5.1. LIQUIDACION DEL CONTRATO

De conformidad con lo establecido en el Articulo 60 de la Ley 80 de 1993, el
contrato resultante de este proceso, sera objeto de liquidacion por acuerdo de las
partes contratantes dentro del término maximo de cuatro (4) meses contados
desde la fecha de terminacion del plazo de ejecucion del mismo.
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De la liquidacién unilateral, si el contratista no se presenta a la liquidacién o las
partes no llegan a un acuerdo sobre el contenido de la misma, sera practicada
directa y unilateralmente por la DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION
JUDICIAL DE MANIZALES.

5.2. SUPERVISION DEL CONTRATO

La supervision del contrato estara a cargo de la Jefe del Area Administrativa y
Financiera de la entidad.

5.3. CESION DEL CONTRATO

El contratista no podra ceder el contrato a personas naturales o juridicas,
nacionales o extranjeras, sin el consentimiento previo y escrito de la DIRECCION
SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE MANIZALES.

5.4. PRESTACIONES SOCIALES

Ser& obligacién del CONTRATISTA reconocer y pagar todas las prestaciones
sociales establecidas en la legislacion colombiana. lgualmente se compromete a
cumplir todo lo relacionado a la proteccién del personal a su cargo en el sistema
nacional de riesgos profesionales, salud y pension.

5.5. GARANTIAS

De conformidad con el Numeral 1.6 de la presente convocatoria publica, no es
necesaria la expedicion de pélizas, por parte de contratista seleccionado.

5.6. INDEMNIDAD

Ser& obligaciéon del CONTRATISTA mantener a la Naciéon — Consejo Superior de
la Judicatura indemne de cualquier reclamacion proveniente de terceros que
tenga como causa las actuaciones del CONTRATISTA, derivada de la ejecucion
del respectivo contrato.

CARLOS ANDRES HIGUERA VELEZ
Director Ejecutivo Seccional

Luz Yaneth Valencia |Jefe Area Administrativa y

Proyecto: p ; .
y Gomez Financiera

Adriana Gémez Gonzalez |Jefe Area Asistencia Legal

Revisd:
Estefania Gallego Torres | Profesional Universitario
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ANEXO No. 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Fecha

Sefiores

DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE MANIZALES
Calle 27 No. 17-19, piso 9°.

Manizales

----------------------- , me permito presentar la propuesta relacionada con la
Invitacion Publica No. 038 de 2013, cuyo objeto consiste en contratar

Declaré asi mismo que:

1. Esta propuesta y el contrato que llegase a celebrarse sélo compromete mi
responsabilidad.

2. Conozco y tengo en mi poder los documentos que integran la Invitacién
Publica, sus anexos y adenda que son: (Indicar fecha y nimero de cada una)
y renuncio a cualquier reclamacion por ignorancia o erronea interpretacion de
los mismos.

3. Haré los tramites necesarios para el perfeccionamiento y ejecucién del
contrato en el plazo sefalado en la Invitacion Publica.

4. La presente propuesta consta de ( ) folios debidamente numerados.

5. No me hallo incurso en las causales de inhabilidad e incompatibilidad
sefialadas por la Constitucién Politica y la Ley 80 de 1993, ley 1150 de 2007,
y demas normas concordantes.

6. El valor de la Propuesta Econémica es de........cccccevvveeeeeeeen... (%)

7. El suscrito sefiala como direccion comercial, donde se puede remitir o enviar
por correo notificaciones relacionadas con esta contratacion, la

8. Para efectos legales hago constar que la informacién suministrada y
certificada es totalmente cierta y puede ser verificada.

9. Me obligo para con la ADMINISTRACION JUDICIAL DE MANIZALES, a
informar todo cambio de direccién o domicilio que ocurra durante el desarrollo
del contrato que se suscriba como consecuencia de esta contratacién y hasta
su liquidacion final.

Nombre y firma del proponente
C.C. No. ...... expedida en ...
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ANEXO No. 2.
PROPUESTA ECONOMICA
Ciudad y Fecha

Sefores:

Direccion Seccional de Administracion Judicial de Manizales

Calle 27 No. 17-19 Piso 9°
Manizales

Apreciados sefiores:

El siguiente es el valor de la oferta econdmica del proceso de seleccion No. 038
de 2013.

ITEM DESCRIPCION ELEMENTO UNIDAD CANT. VLAJ\:;I?TR
1 |Libros Tamario Oficio Unidad 1
2 |Libros Tamafio Carta Unidad 1
3 [Libros Tamafio Diario Oficial Unidad 1
SUBTOTAL
VALOR IVA
VALOR TOTAL
Para constancia se firma en a los dias del mes de de
2013.
Atentamente,

Nombre y firma del proponente
C.C. No. ...... expedida en...

Nn P
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ANEXO No. 3
INFORMACION TRIBUTARIA Y DE BENEFICIARIO CUENTA

Si es persona natural diligencie los puntos 1, 4y 5

N° REGISTRO
TERCERO:
Para
uso del contratante
1. INFORMACION BASICA
Persona Natural: Persona Juridica: Consorcio o UT

Razéon Social o Nombre completo (de acuerdo como aparece en el Certificado de Camara y

Comercio y RUT para personas juridicas, o en la Cédula de Ciudadania para personas naturales)

NIT Cédula de Ciudadania Otros Cual?

DV
Si es cedula fecha de expedicion:
Pais Ciudad:
Direccion:
Teléf / Fax(s): Fax:

Direccion Electrénica

Si tiene registro en Camara de Comercio conteste el siguiente punto:

Céamara de Comercio de:

Ciudad

Matricula Mercantil N°:

2. INFORMACION GENERAL

Tipo de Organizacién Empresarial:

Si es sociedad anénima, limitada, en comandita simple 6 por acciones, unipersonal etc.

Sl
NO

Entidad en Proceso de Liquidacion:
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Tipo de Capital: [ ] Mixto
|:| Privado
[__1 publico

Solo si es entidad de patrimonio mixto conteste el siguiente punto:

% Privado
Porcentaje de Participacion: Publico %
% Total

Si es entidad Publica

Tipo de Entidad Pudblica: | |

EICE, Economia Mixta, publico etc.

Orden de la Entidad | | Publica:

Nacional, Distrital, Departamental etc.

Tipo Administracion: | |
Central 6 Descentralizada

Cadigo de Consolidacion: | |

3. INFORMACION TRIBUTARIA.

Codigo | | clu:

Entidad de Vigilancia Y Control que supervisa la
Actividad:

Tipo de Responsabilidad Tributaria

icA [ ]
va [

|:| RENTA
I:l TIMBRE

Régimen Tributario:

(Si es Gran Contribuyente o Auto retenedor Indique el nimero de resolucion de la DIAN y la fecha)

Régimen Tributario: Comun: Simplificado: Persona Natural:

Autor retenedor: SI NO Numero de Resolucién DIAN

Gran Contribuyente: Sl NO Ndmero de Resolucion DIAN
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Entidad Sin Animo de Lucro: SI NO

Régimen Tributario de Impuestos Distritales:

Actividad (es) Econdmica(s) Numero de Cddigo %X 1.000

Numero de Codigo

Numero de Codigo

4. INFORMACION DE LA CUENTA ENTIDAD FINANCIERA (autorizo para que los pagos se
realicen mediante consignacion o abono en cuenta, acorde con la siguiente informacién)

Entidad Bancaria:

Sucursal: Ciudad:

Cuenta: Ahorros Corriente Nacional Extranjera

Ndmero

5. INFORMACION JURIDICA

Endosos : Sl NO Embargos: Sl D NO D

Certifico que los datos anteriormente relacionados son fidedignos, por lo cual podran ser utilizados
en los contratos que celebre con el Consejo Superior de la Judicatura. Igualmente me
comprometo a actualizar la informacion, si se presentan modificaciones en cualquiera de los datos
suministrados. (Ley 80 de 1993, num. 7° Art. 26 y Art. 52)

FIRMA'Y SELLO REPRESENTANTE LEGAL O CONTRATISTA

NOMBRE

C.C.

Fecha
Expedicion

ANEXOS
En caso de ser Persona natural, anexar lo mencionado en los items 4y 5

Certificado de Existencia y Representacion Legal

Copia del Registro Unico Tributario

Copia del Registro de Identificacién Tributaria

Certificacién bancaria vigente de la (s) cuenta (s) por donde manejara los recursos del
Contrato.

Copia de la cedula de ciudadania del representante legal.

Si es Consorcio o Union Temporal, anexar formato con la informacién de los integrantes
completa con los anexos anteriores, es decir, con los numerales del 1 al 5; ademas
mencionar el porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes.

PwnNPE

o a
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ANEXO No. 4

ACREDITACION DE EXPERIENCIA

CERTIFICADO DE EXPERIENCIA
Nombre o Razén Social del proponente que solicita la certificacion:

NIT :
DIRECCION:
TELEFONOS:
E-MAIL:

Nombre o Razén Social de la Empresa que expide la certificacion:

Objeto del Contrato:

NUmero del contrato:

Valor del Contrato inicial:  $
Valor del contrato adicional:$
Total Valor del Contrato:  $
Fecha de Iniciacion:

Fecha de Terminacion:
Duracioén del Contrato:

Fecha de Expedicién de la Presente certificacion:

Cumplimiento del Contrato: Excelente  Bueno Regular

Calidad del Servicio; Excelente Bueno Regular

Nombre y firma del representante legal de la empresa que certifica:

NOTA:

La acreditacion de experiencia del proponente podra presentarse en otros
formatos, siempre cuando contenga toda la informacion solicitada en el presente
formato.
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ANEXO No. 5

CERTIFICACION DE CATEGORIA TRIBUTARIA — PERSONAS NATURALES
LEY 1607 DE 2012 Y DECRETO 0099 DEL 2013
(Empleado, Trabajador por cuenta propia, Otro)
Sefiores
DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL

Manizales - Caldas

YO XXXXXXXXXXXXX, identificado (a) con xxxxxx No.xXxXxxxxxx_en mi calidad de proveedor del (NOMBRE
DE NUESTRA EMPRESA). NIT. 860.002.964-4 y en cumplimiento de lo establecido en el articulo 10 de la
Ley 1607 de 2012 (Reforma Tributaria), reglamentada mediante Decreto 0099 de 2013, declaro bajo la
gravedad de juramento que:

SI NO
1. Soy residente en Colombia
2. Soy Declarante del Impuesto sobre la Renta por el afio gravable 2012 con ingresos iguales 6 superiores
a4.073 UVT ($106.098.000) 1]
3. Soy Declarante del Impuesto sobre la Renta por el afio gravable 2012 con ingresos inferiores a
4.073 UVT ($106.098.000)
4. No soy Declarante del Impuesto sobre la Renta por el afio gravable 2012 I:I I:I

Sl NO %
5.1. Vinculacién Laboral o legal y reglamentaria 11
5.2. Ejercicio de Profesiones Liberales C 101
5.3. Prestacion de Servicios Técnicos que no requieren de la utilizacion
de materiales, insumos, maquinaria o
equipo especializado I —
5.4. Ejecucion de alguna de las actividades relacionadas en la siguiente tabla: C1C 1

Actividades deportivas y otras actividades de esparcimiento Fabricacion de sustancias quimicas
Agropecuario, silvicultura y pesca Industria de la madera, corcho y papel
Comercio al por mayor Manufactura alimentos
Comercio al por menor Manufactura textiles, prendas de vestir y cuero
Comercio de vehiculos automotores, accesorios y productos Mineria
conexos
Servicio de transporte, almacenamiento y comunicaciones Construccién
Electricidad, gas y vapor Servicios de hoteles, restaurantes y similares
Fabricacion de productos minerales y otros Servicios financieros
5.5. Otras actividades distintas a las sefialadas anteriormente C 101
100% Lo anterior

para efectos de la aplicacién de la retencion en la fuente minima para personas naturales que rige a partir del
1 de Abril del afio 2013.

Conciente de la trascendencia de la presente comunicacion manifiesto que asumo todas las
responsabilidades sobre la veracidad de la presente certificacién, asi mismo me comprometo a informar
oportunamente sobre cualquier novedad que modifique mi condicién arriba sefialada.

La presente certificacion se expide en la ciudad de xxxx a los xx dias del mes de xxx_del afio 2013.

Atentamente,

Nombre XXXXXXXXXXXXXXX

Identificacion C.C. XXXXXXXXXX d€ XXXXXXXXXXXXX




